
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SETTORI PRODUTTIVI E IMPRESE
DIRIGENTE: SIMONE BERTINI
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SIMONE BERTINI

Oggetto: Affidamento diretto FORNITURA SERVIZI su START

Errata corrige determinazione n. 61 del 02.08.2022- Rettifica CIG per errore materiale.

IL DIRIGENTE

Premesso che IRPET è ente pubblico di consulenza sia per la Giunta regionale che per il Consiglio
regionale  della  Toscana  per  lo  svolgimento  di  compiti  di  studio  e  ricerca  in  materia  di
programmazione,  ordinato  da  Regione  Toscana  con  legge  regionale  29  luglio  1996,  n.  59,  e
successive modifiche ed integrazioni

Vista e richiamata la propria determinazione n. 61 del 02.08.2022 avente ad oggetto “Affidamento
diretto con richiesta di offerta a Università degli Studi di Pisa – Centro di ricerche agroambientali
Enrico Avanzi relativo al servizio di “Ricerca e consulenza per il calcolo e l’aggiornamento dei
premi per gli interventi previsti nel PSP 23-27” da realizzare nell’ambito delle attività comuni con
Regione Toscana finanziate dal FEASR per l’annualità 2022 (D.D. n. 11491 del 6 giugno 2022).
Autorizzazione alla spesa complessiva di € 12.200,00 comprensiva di IVA (imponibile netto euro
10.000,00), di competenza dell’esercizio 2022.”

Rilevato che il CIG (Codice identificativo Gara) correlato alla procedura di affidamento in oggetto,
come acquisito sull’apposita pagina del sito dell’ANAC è il seguente: Z1737229A5

Considerato altresì che negli atti della procedura di affidamento, svolta sul sistema telematico di
acquisto  della  Regione  Toscana  -  START,  risulta  correttamente  indicato  il  suddetto  codice
identificativo

Rilevato tuttavia che, per mero errore materiale, nel frontespizio e nel testo della determinazione n.
61/2022 sopra citata è stato indicato un  CIG errato (Z723711430) relativo ad altra procedura di
affidamento

Preso atto altresì  che negli  allegati  alla medesima determinazione n.  61/2022, parti  integranti  e
sostanziale  del  medesimo provvedimento attinenti  gli  atti  relativi  alla  procedura di  affidamento
compresa la  lettera  di  invito  e la  bozza di  lettera  di  affidamento,  il  CIG inserito  risulta  quello
corretto

Ritenuto pertanto procedere a rettificare la determinazione n. 61/2022 per quanto attiene al solo
codice CIG errato (Z723711430) presente nel frontespizio e nel testo della determinazione stessa,
sostituendolo con il CIG corretto Z1737229A5



Dato atto che rimane ferma la validità dell’intera procedura svolta trattandosi di errore meramente
formale in quanto negli atti di gara il CIG inserito risulta corretto

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 16, comma
1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione dell’IRPET 

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di
regolarità contabile

DETERMINA

1. di  dare  atto  che,  per  mero  errore  materiale  nella  determinazione  dirigenziale  n.  61  del
02.08.2022 è stato inserito un CIG (codice identificativo di gara)errato;

2. di  dare  atto  che  il  CIG corretto  associato  all’affidamento  di  cui  alla  determinazione  n.
61/2022 è Z1737229A5, come risultante dal sito dell’ANAC e come inserito correttamente
negli  atti  della  procedura  di  affidamento  svolti  su  START  ed  allegati  alla  citata
determinazione e sue parti integranti e sostanziali;

3. di rettificare,  conseguentemente,  la determinazione n. 61/2022  per quanto attiene al solo
codice CIG errato (Z723711430) presente nel frontespizio e nel testo della determinazione
stessa,  sostituendolo con il  CIG corretto  (Z1737229A5),  ferma restando la  validità  della
procedura svolta e del relativo affidamento, trattandosi di mero errore formale.


